
Dipartimento di Scienze Farmaceutiche 
Università degli Studi di Perugia 

Determina Ordine n. 417/2019 
 

                       Il SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

                                    Vista la nota della Prof.ssa Luana Perioli, allegata alla presente, a mente della 
quale, per lo svolgimento delle attività di ricerca condotte nell’ambito del progetto 
in atto “4MASTERTLP” si richiede del materiale di laboratorio con particolari 
caratteristiche; 
    
Dato atto che in relazione alla fornitura richiesta, a valle dell’indagine conoscitiva 
effettuata nel portale AcquistinretePA si è riscontrata l’assenza dell’adeguato 
metaprodotto nella vetrina delle Convenzioni CONSIP mentre risulta nella vetrina 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
Ritenuto di poter procedere all’acquisizione della relativa offerta tramite procedura 

rubricata “Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara con un solo operatore economico” ai sensi del richiamato art. 63 D.Lgs. 
50/2016;  
 
Rilevato che gli oneri motivazionali che, comunque presiedono la presente 
procedura sono identificabili nell’economicità quale uso ottimale delle risorse, nella 
efficacia quale congruità dei propri atti rispetto al conseguimento dello scopo che si 
avverano; 
 
Tenuto conto delle recenti Linee Guida ANAC n. 4, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, in merito agli affidamenti per 
i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00, nella parte in cui la 
stazione appaltante può motivare la scelta dell’affidatario “in considerazione del 
modico valore”; 
  
Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione 
Affari Generali, Legali e Contratti dell'Università degli Studi di Perugia, a mente della 
quale, in assenza di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedura, il 
RUP è individuato nella figura apicale del responsabile dell'unità organizzativa, 
ovvero nel caso dei Dipartimenti nel Segretario Amministrativo; 
 
Tenuto conto delle recenti Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n.50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1096 del 26 ottobre2016; 
 
Vista la documentazione della trattativa diretta MEPA n. 806932 del 11/02/2019; 
 
Preso atto che è pervenuta tramite portale MEPA, entro il termine di presentazione 
indicato nella trattativa con unico operatore, l’offerta della Ditta Buchi Italia Srl.; 
 
Visto il prezzo offerto dalla Ditta Buchi Italia Srl di €. 1.120,00 oltre IVA; 
 
Ricordato che tra i principi per l’aggiudicazione della fornitura, in considerazione 
del limitato importo, vanno in particolare invocati quelli di semplificazione, efficienza 
e proporzionalità; 
 
Considerato che il contratto conseguente al presente provvedimento non è 
soggetto al termine dilatorio dell’art. 32, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 perché si 
tratta di affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a); 
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Buchi Italia Srl.; 
 

Oggetto: 

 

Affidamento  
servizio di 
ristorazione alla 
Ditta BUCHI 
ITALIA SRL 

  



. e che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della 
Legge 13 Agosto 2010 n. 136; 
 
Acquisito il codice CIG ZDD26F5407 ; 
 

DETERMINA 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, sulla 
base delle premesse sopra riportate, alla ditta BUCHI ITALIA SRL Via Galileo 

Galilei,34 20010 Cornaredo (Mi), la fornitura indicata in premessa, e meglio 
definito nell’offerta allegata alla presente.  
 
 
Di dare atto che il costo relativo al contratto, pari ad €. 254,54 oltre IVA di legge, 
graverà alla voce COAN CA.04.90.05.01.01 – Materiale di consumo per laboratorio  
PJ "4MASTERTLP " UA.PG.DFAR del bilancio autorizzatorio dell'esercizio 2019. 
 
La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell'Università degli Studi di 
Perugia, alla voce "Bandi", direttamente collegata all'area " Amministrazione 
trasparente” 
 

 
Perugia, 11/02/2019 

          Il Segretario Amministrativo 
       Geom. Averardo Marchegiani 

 
 


